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Najnovije vijesti. Atentat u Sofiji.
g. Stjepana Radića.

mi seljačke demokracije. Zato će slaven
ska demokracija predstavljati prelaz od 
sovjeta u zapadnu demokraciju. Čičerin 
će voditi politiku tako, dà sredozemno i 
jadransko more bude slavensko more.

U Pragu će se utvrditi agrarna demo
kracija, a ne zelena.

Dalje u izjavi Radić je kazao, da je 
on sklon američkom zajmu, a ne engle
skom. Napada Vladu, a osobito Ljubu 
Daddovića, koji na sve moguće načine 
intrigira da razbije vezu između njega i 
Pribićevića.

U Рг< gu na kongresu seljačke demo
kracije, Radić je izjavio, da će biti pred 
stavnici bugarskog Zemljoradničkog save
za, francuske agrarne stranke, holandskog 
agrarnog saveza, HSS-a. slovenske kme- 
tijske stranke, Poljske i Engleske.

Jučerašnja izjava
SUŠAK. 15. Sinoć je na prolazu iz 

Raba za Prag g. Stjepan Radić dao ovu 
izjavu :

U Pragu će se tako urediti da reče 
biti više zelene internacionale. Svaka je 
internacionala revolucionarna u sebi i po 
svojim ciljevima. Ustanoviće se seljačka 
internacionala, koja će suzbijati nasilja 
na zgodee načine. U Pragu će se infor
mirati o tačnom stanju u Rusiji, te ako 
tamo bude Ovsjenib predstavnik seljačke 
internacionale, stupiće s njime vezu, da 
d bije tačne inlorm čije o prilikam u 
Rusiji Rusija danas mijenja svoju poli
tiku i Čičeiin će u svim slavenskim zemlja* 
п a voditi jednu čisto slavensku, a ne 
panslavt nsku politiku.

Treba spojiti građansku demokraciju 
sa demokracijom radnika i seljaka. U 
SD. Prib.ćević je predstavnik građanske a

Di Slresemann teško obolio.
BERLIN, 15. Dr btresemann itško je 

obolio, pa je stoga nastao zastoj u diplo
matskim poslovima.

Poplava Save u Srijemu.
BEOGRAD, 15 Sava je u Srijemu po

plavila veliki prostor zemljišta i nanijela 
ogromne štete.

Buma sjednica financ. Odbora.
BEOGRAD, 15. Na sinoćnjoj sjednici 

Financijskog Odbora govorilo se je o 
zloupotrebama kod državnih monopola 
u Dalmaciji. Govorio je narodni podanik 
Rude Bačinić, kojega je predsjednik Dr 
Nikola Subotić prekidao i na koncu mu 
nije htio dah više riječ. Članovi SD koa
licije digli su buku i galamu, pa je skoro 
došlo do tuče. Predlog koji je bio pod
nesen od SDK bio je odbijen. Zemljorad
nički poslanik Voja Lazić, podnio je pred- 
log o izmjeni zakona o taksama na uvoz 
stoke u gradove. Ovaj predlog je također 
odbijen.

P. Radit kod dra Nailnkovita.
BEOGRAD, 15. Sinoć je Pa vie Radić 

posjetio ministra vanjskih poslova Dra 
Marinkovića, da se obavijesti o našoj po
litici spram Italije.

Rad Narodne Skupštine.
BEOGRAD, 15. Danas Narodna Skup

ština nastavlja rad. Na okupu je veliki 
broj narodnih poslanika.

SOFIJA, 14. U noći između 13. i 14. 
bačene su dvije bombe pred kuću dvo
jice bogatih ljudi. Ovi se atentati tumače 
da su učinjeni sa strane makedonstvujućih, 
da zastraše i prisile imućne ljude na da
vanje pomoći Makedonskom Komitetu.

Krvave izborne agitacije 
u Berlinu

BERLIN, 14. Povodom izborne agita
cije koja se juče u Berlinu razmahala do 
nevjerovatne žestine, bilo je mnogo kr
vavih sukoba u kojima je ostalo mnogo 
lica teško ranjeno. Policija je morala in
tervenirati i upotrebiti oružje.

Uporni glasovi o francuskom 
zajmu.

Piegovori koji se drže u tajnosti. 
Proširenje zajma.

BEOGRAD. 14. svibnja. U francuskim 
se financijalnim krugovima tretira pitanje 
zajma, kojega bi tamošnji finansijeri dali 
Jugoslaviji, jer su uvjeti vrlo povoljni, pa 
ne bi željeli, da uspjehe imadu samo 
Engleski i Američki bankari. Oni bi že
ljeli, da se eventualno zajam i poveća, te 
proširiti na francuske finansijere. Glavna 
smetnja je u tome, što naši dugovi prema 
francuskim vjerovnicima iz predratnih i 
ratnih vremena još nijesu regulisani. Ipak 
se kod nas vode u obim pravcima pre
govori, ali se to pred javnost taji koliko 
sa strane ministarstva hnansija, toliko i 
sa strane ministarstva vanjkih poslova, 
pak tako i od francuskog poslanstva. 
Francuske burze imadu mnogo novaca, 
kojega bi htjele plasirah u Jugoslaviji i 
Rumunjskoj za stabilizacija dinara i leja. 
Sad, u koliko će li planovi uspjeti, to je 
još otvoreno pitanje.

Buro u gradskom zastupstvu.
ZAGREB, 15. Na sinoćnjoj sjednici 

gradskog zastupstva na kojoj se pretresa
lo o investicionom zajmu od 40 milijona 
dinara izbile su burne scene u koje se 
umiješala i galerija pa je i redarstvo mo
ralo intervenirati.

Konferencija rodikaL poslanika 
iz Južne Srbije.

BEUuRAD, 15. Jnče su poslanici ra
dikalne stranke iz Južne Srbije, održali 
konfereneju, koja je potrajala od 5 do 
8.30 san naveče. Konferenciji je uče
stvovao i predsjednik Vlade g Vukićević. 
Pretresalo se je o činovništvu u Južnoj 
Srbiji i zaključeno je, da se ono potpuno 
depolitizira. Drugo glavno pitanje bili su 
agrarni odnosi u Južnoj Srbiji, pa je pri 
sustvovao i ministar Agrarne Reforme Dr 
Vlada Andrić.

ustrojstvo invalidskih sudova 
u Zagrebu i Sarajevu.

BEOGRAD. 15. Ministarstvo Socijalne 
Politike Čtda Radović obavijestio je o 
ustrojstvu invalidskih sudova u Zagrebu 
i Sarajevu, pa je rekao da će sada biti 
dovoljni da na vrijeme riješavaju invali
dska pitanja.

Borbe u Kini.
ŠANGAJ, 14. Kod Tientsin vodi se 

velika borba u kojoj učestvuje 4000 Ame
ricana i 20 avijona. Komandanti su inter- 
n a cijena Inih trupa preduzeli mjere da 
osiguraju grad protiv južne vojske.

Madjarske nade i planovi.
Mađarski Narodni Savez (Magyar Nem- 

zeti SzòveisègJ izdaje zvamcan organ 
„Nagymagyarorszèg“ — Velika Mađarska. 
Na glavnoj strani se nalazi karta „ubo- 
gaijene Mađarske*. Na prvoj strani čita
mo poznate rijeci „Nem, nem, soha* (Ne, 
ne, mkadaj, proprucene s mnogo iriden- 
tističkih gesala. Sadrzma cijelih novina 
odgovara spoljašajem izgledu. List je pun 
indentisličkih napadaja protiv država 
nasljednica i njegova mržnja na Ćehoslo- 
vačku je tako veuka, da za nju nema na 
karti mjesta. Na toj karti, koja odgovara 
pobožnim željama mađarskih magnata i 
veleposjednika. Mađarska uzima sebi ci
jelu Movačku sa Podkarpatskom Rusijom, 
zapaunu Mađarsku, Banat, Bačku 1 ten- 
tcrij sve do Drave. Austriji su dodjeljeni 
staje vi u kojima stanuju Movenci, a Hr
vatska i Daimacija sačinjavaju s Bosnom 
samostalnu repuoiiku. Rumumja prepušta 
Bugarskoj DoDrudžu, a i Iransdvamja 
ciui samostalnu republiku.
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Općinska kriza.
Povodom odgàdjanja sjednice Općin

skog Vijeća primili smo od strane šefova 
općinske većine ovu

Izjavu:
Cilj koji je vodio današnju općinsku 

Upravu u njezinom radu jest taj, da na
kon gotovo 15 godina komesarijata ne
rada u općini poradi na tome, da se to 
zlo postepeno popravi i da naša općina 
kao i druge podje putem napretka. Želja 
da se prilike u općini srede dovela je 
poslije općinskih izbora do koalicije iz
među grupe vijećnika Saveza Zemljo
radnika i grupe HSS (disidenata). Obe 
grupe stvarajući koaliciju stajale su na 
gledištu da treba početi Ozbiljnim radom 
i zahvatiti u riješavanje neodgodivih so
cijalnih i ekonomskih pitanja, koja su 
do sada ležala zanemarena- Kao predu- 
slov za zdrav i koristan rad, koalicija 
SZ i HSS stala je na gledište da se 
prije svega mora odstraniti partizanstvo 
iz komunalne politike, jer je ono do sada 
uvijek bilo glavni uzrok nerada i zapu- 
štenosti naše općine.

Općinska Uprava odmah nakon na
stupa, pretresavši sva viseća pitanja, 
svjesna teškog ekonomskog stanja u ko
me se nalaze i grad i sela, počela je 
energično provoditi jednu plansku komu
nalnu politiku.

Kao prvi uslov zdravog rada općin
ska upràya si je postavila za princip 
strogi režim štednje, koja je provedena 
odmah u djelo, jer su reducirani svi su
višni izdaci i provedena srazmjerna re
dukcija suvišnih i nesposobnih činovnika.

Pitanje uredjenja poljske straže inte
resiralo je ogromni dio naših općinara 
zemljoposjednika. Za to je raspušten đo- 
sadanji poljarski zbor, a novi uredjen 
tako, da će on moći vršiti tačao svoje 
dužnosti i najbolje zaštititi interese težaka.

Općinska Uprava smatrala je za va
žno da ustanovama kao što su Javna 
Dobrotvornost, Uresno Povjerenstvo, Mje
sno Školsko Vijeće itd. omogući da svoj 
rad razviju što je moguće jače, radeći 
za opći interes. Radi toga je odlučila 
da se u upravu tih ustanova izaberu 
ljudi koji će raditi na njihovu napredku 
neobazirući se na partijsku pripadnost 
pojedinaca.

Jedno važno pitanje koje interesuje 
Čitavu općinu a pogotovo privrednike jest 
pitanje Gradske Štedionice. Općinska je 
Uprava uvidila da Gradska Štedionica 
ne daje ono što bi morala dà dade pri
vrednom podizanju naše Općine, kao što 
je to slučaj u drugim gradovima, gdje 
Gradske Štedionice vode glavnu riječ na 
privrednoj pijàci. Općinska se Uprava 

uvjerila da je za napredak Stedione u 
prvom redu potrebno da se prazna či
novnička mjesta popune činovnicima, koji 
bi, poznavajući mjesne privredne prilike, 
najbolje odgovarali. Kao drugi takodjer 
važni uslov napretka Stedione jest taj, 
da se u Upravni Odbor izabere ljude, u 
prvom redu poštene i radine, koji će u- 
živati povjerenje i privrede i pučanstva, 
ne Obazirući se nikako na partijsku le
gitimaciju pojedinaca. Samo sa ovakovim 
korekturaua mogla bi Gradska Štedioni
ca da odgovara svrsi radi koje je osno
vana i da razvije svoje djelovanje.

Jedini mogući način riješen ja 
financijske krize u našoj Općini 
jest zajam, koji bi omogućio pri
vredno i kulturno podizanje Op
ćine. I zato Općinska Uprava, svjesna 
svih potreba naše Općine, zaključila je 
sklopiti jedan veći investicioni zajam 
koji bi se u te svrhe utrošio.

To bi bila u glavnom najaktuelnija 
pitanja koje je Općinska Uprava počela 
sa ljubavlju i voljom riješavati, i sva ta 
pitanja imala su da dođu na konačno 
odobrenje pred Općinsko Viječe. Ali ? ! 
Neka gospoda pokazala su i pokazuju 
da im nije stalo do napretka ove Op
ćine, i kao takovi nepokazuju nikakovu 
ozbiljnu volju da porade oko rešavanja 
tih najaktuelnijih problema. Mjesto da 
podupiru Općinsku Općinsku Upravu i 
većinu pri izvađanju njezinog radnog 
programa, koji se djelomično imao da 
izglasa na vijeću dana 13/5 1928, oni 
su poduzeli sve i sva da do tog vijeća 
ne dođe, a prema tome, da ne dođe ш 
do rada u Općini.

Poželjno, bi-bilo, a valjda će i sama 
ta gg. razumjeti da ovakovim djelova
njem pojedinaca nije moguće ići napred, 
pa je najsvetija dužnost svih onih opći
nara koji žele i hoće ekonomski napre
dak i podizanje grada i okolice, da za
jednički porade oko izvađanja toga pro
grama, a u tomu neka nam budu uzor 
drugi gradovi naše države.

Ova Općinska Uprava po svojim bi
račima brojčano i ekonomski najjače za
stupana u općini, svjesna je preuzete 
dužnosti pak će znati u interesu ovih da 
provede pravedno i nepristrano prama 
svakomu svoj radni program pozivaju i 
ostale građane čiji se interesi poklapaju 
sa biračima većine da porade zajedno na 
ekonomskom gospodarskom i prosvjetnom 
podizanju zajednice iz koje će svi imati 
zajedničku korist i ekonomski boljitak.

U Šibeniku 14. svibnja 1928.
Ža Savez Zemljoradnika 

Dane Škarica.

Za SHS (disidenti): 
Dr Marko Kožul.

Knjižica „Dalmatici!"
Centralni Ured za propaganda Jadrana 

dao je štampati u nakladi Putnika u Splitu 
ilustrovani vodič na njemačkom jeziku 
(111. Wegweiser darcb Dalmatica). Naslo
vnu je sliku na modroj boji, izradio M. 
Kašica. Knjižica zaprema 48 stranica fi
noga papira i tiska, te 40 slika, jedna na 
svakoj stranici. Većina je slika vrlo dob
ra, Sadržaj je, prema svrsi ovoga vodiča, 
vrlo kratak, ali s markantnim oznakama 
važnih spomenika i prirodnih ljepota. 
Opisuju se krajevi od Sušaka do Ulcinja. 
Dodane su upute za putovanje parobro
dom i željeznicom, te prikaz, vrlo važan 
i interesantan, o klimatskim prilikama na 
našem Jadranu u prispodobi s onim na 
francuskoj i tali anskoj rivijeri.

Dabome u knjižici nije sve savršeno. 
Tako na pr. najljepša monumentalna gra
đevina, u Dalmaciji, šibenska katedrala, 
ima najgoru, mizerahilnu sliku u cijeloj 
knjižici. Pogriješno je stavljeno da se po
čela graditi g. 1430. J. Orsini nije iz „Ši- 
benikau, nego iz Zadra. Zlarin ne lovi 
spužve nego Krapanj. Začudno je da nisu 
bar spomenuti otuci Murter, Prvić i Žirje 
Krapanj, pa mjesta Kistanje i Benkovac, 
a tako ni veličanstveni Manojlovački slap. 
Najbolje je, dakako, prikazan Split s pal
mama kao u Nici i njegova luka kao 
najprikladnija za razvilak trgovine istočne 
i zapadne Evrope. — Cijena je vodiču ti 
Din, a može se dobiti i kod Putnika u 
Šibeniku,

Ovih dana sprema Putnik u Splitu 
štampati novo izdanje prospekata Splita, 
Hvara, Šibenika, Makarske, Roke Kotor
ske, kao također i za manja mjesta, Bol, 
Korčula i Starigrad. Sve je to lijepo i 
pohvalno. No nebi sj smjelo zaboraviti 
na Biograd, Preko, Vodice i Pag. Bilo 
bi najumjesnije da Centralni Ured dade 
te slike i pripomoć našem Patniku u gradu 
za štampu prospekta Šibenika, jer bez 
sudjelovanja naših građana teško da taj 
bude smišljen i korekturan. D. K. S.

Kukuruz cd Osjetke Oblasti
Mi smo javili u našem listu da je na 

g. Dr. Šimu Vlašića predsjednika H. S. S. 
stiglo dva vagona kukuruza za gladne u 
Ninu. Tako faktički i jest G. Dra Vlašića 
naređeno je da taj kukuruz pošalje u 
Nin i on to tako ima i da učini. Među
tim u nekim novinama pisano je da je 
taj kukuruz poslat na Dra Vlašića za srez 
Šibenski. Za to g. Dr. Vlašić, da narod 
ne bi posumjao u njegovu ispravnost, 
zamolio nas je da to na ovuj način obja
snimo. Kukuruz je određen za Nin a ne 
za Šibenik!

Iz Raba.
11. V. 1928.

Ostavka općinskog načelnika. Jučer 
se je obdržavala sjednica općinskog vi
jeća, koja već dva dana raspravlja op
ćinski predračun. Pošto je većina dese- 
vuisala svog stranačkog načelnika, isti se 
je digao i javno ispred sviju prisutnih
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vijećnika izjavio, da ovim časom prestaje 
biti općinakitn načelnikom. Mnogi ovu 
ostavka ne uzimlja ozbiljno jer se je isti 
g. načelnik do sada više puta znao za
prijetiti ostavkom, do koje nikada nije 
došlo.

Prilike i .sezona. Ova zad ja dva tri 
dana je zahladilo i time silno zabrinulo vla
si ike hotela, jer stranci ne samo da ne 
dolaze, već i ovi što su došli odlaze 
nazad.

Za ovu sezonu imade u Rabu tri nova 
hotela dok se jedan dograđuje a tri imaju 
još da se poemu zidati. Ljudi se zadužuju 
i to uz obilate kamate, a kakovi će biti 
uspjesi, vidjeti će se istom onda kada 
svrši sezona i učini bilansa, koliko je 
stranaca svega na Rabu bilo.

ŠPORT
Nogomet.

Reprezentacija Šibenika — Ratna Mor
narica Mandalina 2:1 (2:0).

Nedjeljni prijateljski match između 
Šibenčana i Mornara koji se odigrao u 
Manda lini završio je pobjedom Šibenčana. 
Ne ću da te detaljno osvrnem na cijeli 
tok igre, jer igrači jedne koliko i druge 
momčadi nijesu pružili onaj željeni šport
ski užitak, koji se očekivao — Šibenčani 
započeli su oštrim tempom, ko i se na
skoro pretvori u surovu igru i nešportsko 
ponašanje, pa se u drugom poluvremenu 
moralo iskj učiti jednog igrača raprezen- 
tacije. Mornari su usprkos surove igre 
nekojih Šibenčana, ostali donekle mirniji, 
te su tako pokazali više discipline i bolje 
športsko ponašanje. Šibenčani su u prvom 
poluvremenu imali više od igre što je i 
doprinijelo da su polučili 2 gola — koje 
su zapucali desno knlo F. G. icenternall 
Ožegcvić, koji su bili dobri te su sa de
snom spojkom K. imali više ijepih kom
binacija. Dobar je bio i Osmak samo 
mora biti discipliniraniji i ne onako su
rov. Najbolji igrač bio je Vulinović, koji 
je razbio više krasnih kombinacija Mor
nara i tako osujetio njihov upjeh.

U drugom poluvremenu bila je igra 
otvorenija i življa, jir su se Mornari tako 
rekuć probudili od nekakve mlitavosli, 
i bili su prodorniji nego u prvom polu
vremenu, gd,e je njihova navala zatajila. 
Šibenčani gube svoj diktirajući tempo, i 
ne postizavaju nikakvog rezultata. Odli
čan start Momara, u drugom poluvreme
nu doprinio je da je Zajc postigao časni 
goal — Dobri su bili Jovanovic — Zajc, 
a zadivili su nas svojom bjrpom igrom 
Krašovec i Repić, koji su bili najbolji 
igrači dana. Korneri 11:3 za Mornare — 
budio je dobro g. M. Kanduša, koji je 
morao da zamjeni nesposobnog P.

Športaš.

SPLIT, 12. V. Hajduk tuče zagrebačka 
Viktoriju. 8Д — 13. V. 4:1.

ZAGREB, 12. V. Nuselsky tuče Con- 
cordiju 1.0 (0.0). — 13. V. Građanskt tuče 
Nuselnky 1:0 (0:0).

LEIPZIG, 12. V. Leipzig-Jugoslavija 
Beograd 3:1,

GRADSKA
t STEVO DRAGIŠ1Ć

Kao munja iz vedra nebo olinola je 
i iznenadila Šibenik i cijelu sjevernu Dal
maciju, nenadm smrt opće ljubljenog i 
poznatog narodnog čovjeka iz Skradina 
Steve Dragišića. Pokojnik je poslije dvo
dnevne teške borbe sa teškom boljeticom 
podlegao smrti, od koje ga nijesu mogli 
spasiti ni sva najbolja nastojanja naših 
liječnika. Umro je u subotu u 13.30 sati 
u mjesnoj oblasnoj bolnici, u kojoj nije 
bolovao nego cigla dva dana. Pokojni 
Slevo, djelovao je kao kr. notar u Kni
na. Umrijevši u naponu ljudske snage u 
42 godi.ie života big. Dragišić ostavio je 
iza sebe jedna praznina koju će osjetiti 
cijelo naše društvo.

Sprovod neprežaljenog pokojnika bio 
je u nedjelju u 15 sati. Prisustvovali su 
uz mnogobrojna rodbinu i prijatelje i 
predstavnici skoro svih društava ustanova 
i općina iz cijele sjeverne Dalmacije Tu
žna povorka, koja je krenula iz Bolnice 
zaustavila se kod ulaza iz grada, gdje se 
u ime stranke predsjednik Okružnog Od
bora S. D. S. g. Dr. Božidar Štambuk dirlji
vom riječi oprostio sa milim pokojnikom. 
Ostala je povorka s automobilima prosli
jedila put za Skradin, gdje je masa naro
da, preko hiljade samih seljaka, ganuta 
do suza odala zadpju poštu, a g. Dr. 'lo
de Novakov.ć iz Knina održao velebni 
govor. Poslije nego je bilo opajano po 
c.kvenom obredu mrtvo tijelo bilo je 
sahranjeno na mjesnom groblju u obi
teljsku grobnica.

Neka je naše najtoplije saučešće njego
voj ožalošćenoj obitelji, njegovoj ostareloj 
majci i ostaloj rodbini Vječni spomen big. 
Stevi Dragišića, našem dobrom i nezabo
ravnom prijatelja i dragu. Slava ma I

Sprovod big. Janje Grubišić rod, 
Fakac. Jedan sat kasnije od sprovoda 
big. Dragišića, uslijedio je u neđelju i 
sprovod big. Janje Grubišić rođena Fakac, 
koja je preminula u subotu u 7 h. Spro
vod je bio dirljiv i uz mnogobrojno sau
češće rodbine i prijatelja prisustvovalo je 
mnoštvo naroda pod akordima žalobnog 
marša gr. dske muzike. U žalobnom i do
stojanstvenom redu smrtni ostanci bili su 
ispraćeni ao na groblje Sv. Ane. Sprovod 
je bio osobito dirljiv i dostojanstven. Vje
čni joj spomen I

Proslava Materinskog Dana. U ne
djelju je svečano proslavljen Materinski 
Dan, posvećen uzvišenom kultu Majke. 
Preko dana prodavale djevojčice po gradn 
cvijeće u korist neopskrbljenih matera. 
U podne davala je Vojna Glazba u Grad
skom perivoju veoma uspjeli koncerat, a 
uveče održana je Svečana Akademija u 
Gradskom Kazalištu uz dosta velik posjet 
građanstva. Akademiju su davala sva 
Ženska Udruženja skupa sa pomladkom 
Crvenog Krata. Sve tačke programa bile 
su izvedene na opće zadovoljstvo.

Dječak ugrizen od psa. Pas J. D. u- 
grizao je prekojučer 12-godišnjeg dječaka 
Vicka Lepeza, i zadao mu lakšu ozlijedu. 
Pošlo postoji bojazan, da je pas bijesan, 
poslat je sreskom veterinaru na pregled.

KRONIKA.
S općinskog redarstva. Prijavljeni sa 

L J. i F. I., što su se penjali po krovu 
bivše tvornice a Dragi i tom prilikom 
razbili nekoliko crij epova i prozora. — 
B. M. prijavljen je radi nagle i nesmo
trene vožnje biciklom i što se je protivio 
slažbujućem redara. — T. V., prodavaoc 
sladoleda, prijavljen je, što je napao na 
sladoledare Macedoncb i htio ih zlostav
ljati, jer ovi navodno prodavaju više sla
doleda od njega.

Početak koncertne sezone u G. H. 
„Krci“. Kako smo nedavno već objavili 
a našem listu, direkcija G. H. nKrke“ 
sklopila je ugovor za ovogodišnju sezona 
sa prvorazrednim orhestrom poznatog 
dirigenta g. Rittera iz Zagreba. Sada pak 
možemo objaviti svim ljubiteljima muzi
ke, da orhestar dolazi sutra a naš grad i 
da će početi svirati još šatra aveče u 
kavani i restauraciji H.. nKrke“,

Promet stranaca. Dne 13. i 14. ov. 
mj. stiglo je u naš grad ukupno 52 stran
ca. od kojih 45 iz naše države i 7 iz 
inostranstva,

Sa mjesne ribarnice. Kroz mjesec ap
ril t. g. prodano je na našoj ribarnici 
36408 kg. razne ribe i školjaka za potre
be mjesta, dok je samo 710 kg. izvezeno. 
Ukupna vrijednost prodane ribe prešla je 
pola milijona dinara, iz čega proističe da 
je poprečna cijena bila između 13 i 14 
dinara po kg.

Gramofoni. Knjižari Filipa Babića pri
spio je veliki izbor kovčeg gramofona 
kao i dječjih gramofona.

Cijene tvorničke. Prodaja za gotovo I 
na kratkoročnu otplatu.

„Kritika".
Izašla je prva sveska mjesečnog časo

pisa „Kritika**, koja s ovim brojem ulazi 
u 4. godinu, pod redakcijom njenog osni
vača i prvog urednika g S. Galogaže. Sa
držaj je živ i savremen. U tehničkom po
gledu odstranjena je redakciona unifor
miranost, a u idejnom pogledu formira se 
front, koji se vidi iz sviju priloga, a spe
cijalno je naglašen u predgovoru redak
cije. Cijena je listu neobično mala: poje
dini broj 5 dinara, a godišnja pretplata 
dinara 50. Pisci u ovom broju „Kritike**: 
Timo Ujević, Nikola Polić, S. Ga logaža, 
Zlatko Grgošević, Radj Dramac, Panait 
Istra ti, J. Mihčić i dr. Sadržaj: Intelektu
alci koji ne vide istinu, Bilans našeg mu
zičkog života, Tragikomedija slobodnog 
pera, Poderane ženske maske, Konstataci
je o teatru, Postavljena pitanja bez od
govora, O 26. izložbi Proljetnog Salona, 
Jedan narod, 2 pisma, 3 imena, Horizonti, 
Rasvjetljenje, O ruskom i njemačkom fil
mu, Egipatski ili Kaldejski sanovnik, dva 
članka, o „Kritici* sa pismima Ljube Vi- 
znera i Milana Begovića), o rus i oj aka
demiji Nauka, i dr. Na kraja lista nalaze 
se imena velikog broja dosadašnjih sara- 
dnika „Kritike". Uredništvo i oprava „Kri
tike" nalazi se a Zagrebu, Vodnikova ul. 6.
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Tražim

Potreba zidara i kamena.
Podižem zgradu od dva kata 30 za 12 metara, 
trebam zidara i 40 klaftara kamena, obratiti se 

Braća Sangulln, Biograd r/m.

efori ос* dvije manje sobe, 
Olall nuzprostorija i kuhinje

s uporabom dvorišta ili terace. Mogla bi biti i 
samo jedna veća soba s ostalim spomenutim. 

Obratiti se kod Pučke Tiskare.

Drva za gorivo
za gorivo. Obratiti se na BRAĆO VERŠIĆ, Sta- 

rigrad pod Velebitom.

Ma nm/juJi Prodajem dva nova teretna 
Ivd piUUClJI. kolu (kara), jedna su kola 
lička a druga vodička tipa; 1 „Đardiniru“ pot
puno novu. Prema prilici, otplata može biti i u 
obrocima. — Ive Stipić, Lišane - Ostrovica.

Urednik 1 izdavač: Ilija Zečevlć. - Tisak «Pučka 
Tiskara* u Šibeniku (Braća Matačić pok. Petra.

Javna Zahvala.
Svim znancima, prijateljima i 

rodbini, koji su prigodom smrti mo
je neprežaljene supruge

JANJE
poslali vijence, sažalnice, doprinjeli 
u dobrotvorne svrhe ili na bilo koji 
način iskazali svoju sućut, nek je 
ovim putem moja vječita barnost i 
hvala.

U Šibeniku, 14. svibnja 1928.
Ožalošćeni suprug 

Jere Grubišić

Jadranski Promet
trgovačko društvo

1 — Šibenik -

Trgovina brašna, žita
rica i zemaljskih 

proizvoda na 
veliko.

Prave francuske
Eclair Vermorel

prskalice

Din. 520.»

dobivaju se kod tt
Pio Terzanović, - Šibenik

Brubltlt & tomp. ■ Šibenik i
Glavno Opravništvo Jadran. Plovidbe

„ „ brodarskog društ. Oceania
Spediterska radnja obavlja poslove 

najkulantnije.

Stigla veća količina ENGLESKE modre 
galice 98-991 u vrećama

Cijena Din 800.-
Za 100 kg. ocarinjeno franco brod ili 

vagon Šibenik.

Stipe Šare » Šibenik

„TRANS OCEANI K“
Jugoslavensko D. D. za Putovanja LPrevoze — ZAGREB.

Glavno zastupstvo za Jugoslaviju društava:

Navigazione Generale Italiana - Genova
Sitmar-Linija. Genova - Lloijd Triestino, Trsi - Dubrovačka Parobrodarska Plo
vidba, Dubrovnik - The Dollar Sieamship Line, S. Francisko - S. Marko, Venezia

VOZNI RED:
Sjeverna Amerika: Polazak iz Genove : Dolazak u New-York :

S/S „DUILIO* 15. Maja 25. Maja
S/S „ROMA* 6. Juna 16. Juna
S/S „COLOMBO* 15 . 28. „
S/S „DUILIO* 22. „ 2. Jula

Južna Amerika: Polazak iz Genove: Dolazak u Buenos-Aires
S/S „GIULIO CESARE* 3. Maja 18. Maja
S/S „DUCA D’AOSTA* 9. „ 28. „
M/S „AUGUSTUS* 24. „ 7. Juna
S/S „RE V1TT JRIO* 1. Juna 20. „
S/S „AMERICA* 11- „ 2. Jula
S/S „GIULIO CESARE* 14- „ 29. Juna

Srednja Amerika i Južni Pacifik preko Panamskog kanala :
M/S „ORAZIO*. Odlazak iz Genove 31. Maja Luke ticanja :
S/S „NAPOLI*. „ „ „ 29. Juna Marsilj, Barcellona, Teneriffe,

Trinidad, La Guayra, Curacao, P,to Columb a, Cristobai (Colon), Guay- 
quil, Callao, Moliendo, Anca, Iquique, Antofagasta, Valparaiso.

Australia : •
S/S »CITTA DI GENOVA* odlazak 14 maja. Luke ticanja:

Pori Said, Suez, Colombo, Fremantle, Adelaide, Melbourne, Sydney, Brisbane*

GRAND HOTEL „KRKA" - ŠIBENIK
Na obali na najljepšem gradskom 

predjelu potpuno obnovljen.
Prvorazredan Restaurant i Kavana

Cijene umjerene. Preporuča se 
Marko Jakovljevlć. vlasnik.


